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וישמע יהושע את קול העם ברעה ויאמר אל משה קול מלחמה במחה: ויאמר אין 

  יח) -קול עות גבורה ואין קול עות חלושה קול עות אכי שמע: (לב, יז

ויאמר אל משה וגו'. צריך  -בה"א ולא בוא"ו  -וישמע יהושע את קול העם ברע"ה 

ו. והטעם בזה, כשישראל עשו את העגל, הם פגעו לבאר מדוע כתוב ברעה ולא ברע

בקדושתו יתברך, והעון שלהם עשה פגם גדול, ובסבתם קרה הגלות, ופגעו שהשם של 

זה הפירוד שם  -זה מלשון שמועה, "יהושע"  -הקב"ה יהיה חסר, ממלת "וישמע" 

 -ו-ה-ה, י-ו-ה-שע, וגרמו להרחקת השכיה, שהיא אות ה' אחרוה מהשם י-יהו

שם לחוד, ושע הם הש"ע הורין של אבא ואמא, והרחיקו את האות ה' אחרוה מה

מהשם, והתרחקה, הביאו אותה ברע"ה, שיהושע ראה שהאות ה' ברע, כלומר 

התרחקה, ולא מחוברת עם שם ה', ומצאת בתפיסת השטן שקרא ר"ע, וידוע ששם 

הכסא חסר והשם ה, ש-השם שאר חסר עד שימחה זכר עמלק, מפסוק כי יד על כס י

  חסר עד ביאת משיחו במהרה בימיו.

וששאל משה את אהרן על זה, התכוין כווה לטובה, לא רצה להרחיק את אות ה', 

ולא משך אותה כמו שעשה העם, אלא אמר למשה, "ויאמר אהרן אל יחר אף אדי 

ח, אתה ידעת את העם כי ברע הוא" (ל"ב, כ"ב). ומלת ברע עם חולם, הוא ברע עם פת

שהשטן כס בעין, והתחזק יותר מדי בהעדרו של משה, כשהעם בקש מאהרן ואמר 

לו קום עשה לו אלוהים, השטן מצא לו דרך להתחזק, והיה מה שהיה, וזה עין 

ברע, שהשטן קרא רע, וזה שאמר אהרן למשה, ברע הוא. וידוע שעון העגל קשה 

אמר סלחתי כדבריך, אבל אמר מאוד, וקב"ה לא סלח אותו, אלא על כבוד משה ו

  וביום פוקדי ופקדתי עליהם תלותם, וזה סבת הגלות המר והמהר הזה.

ויש פסוק אחר שאמר בתהלים (ס"ח ל"א), "גער חית קה עדת אבירים בעגלי עמים 

כסף" וגו', ועתיד הקב"ה לחתוך את רגל של הקוף מלשון גער חיית קה -מתרפס ברצי

"הה", כמו שאחו רגילים לאמור במוצאי שבת בהבדלה, וגו', ואז "הקה" יהי' 

ועוד פסוק אחר  -"ראשון לציון הה הם ולירושלם מבשר אתן" (ישעיה, מ"א כ"ז) 
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לי -בביאים, שכתוב "הה אל ישועתי אבטח ולא אפחד כי עזי וזמרת יה ה' ויהי

  לישועה" (ישעיה י"ב,ב). והקדמת לך הפסוקים האלה שתבין תוכן דברי.

פעמים מילת  5ובשתי הפסוקים, שהם "וישמע" "ויאמר" "ויאמר", יש חמשה קולות, 

"קול", שהם לגאול לו. מבקשים מהקב"ה ברחמותו, יחזרו בתשובה ויגאליו 

במהרה בימיו, וימחה זכר עמלק, וישלם שמו של הקב"ה, ושם כסאו, ויהיה ה' שלם 

  והכסא שלם, ויהיה ה' אחד ושמו אחד.

ישמע" שהתחלו בה, קח ממה אות וא"ו, וכס באמצע ברעה, ותהיה ומלת "ו

"ברעוה" כתרגומו מלת ברצון, שידוע כשתהיה הגאולה יתבטל כח יצר הרע שהוא 

השטן מלאך רע, הקב"ה יחליש אותו ויהפוך אותו למלאך טוב, ובעל כורחו יראה 

עים בגהם, ותכס בגאולת ישראל, ויראה אותו לצדיקים בגן עדן, ויראה אותו לרש

  האות הוא"ו שהיא אות רחמים כמו שאמרתי, ותהיה ברעוה.

ישאר "ישמע", ומלת "ישמע" עם שוא, תהיה "ישמע" עם קמץ, כמו שאחו אומרים 

בברכת חתן וכלה, "ישמע בערי יהודה ובחוצות ירושלים" (ירמיה ל"ג י') וחמשה 

והמשך הפסוק "ישמע בערי יהודה פעמים קול שהם לגאי לו, יהפוך אותם ה' לטובה. 

ובחוצות ירושלים קול ששון וקול שמחה קולך חתן וקול כלה קול חתים מחופתם 

וערים ממשתה גיתם" (שם, י"א. "קול חתים וכו' איו שם ועיין במפרשי התפלה) 

ראיה מברכת חתן וכלה, כשתבוא הגאולה בעגלה במהרה בימיו, תחזור הכלה  -

  ושה, ושמו של הקב"ה יהיה שלם.לבעלה, עטרה לי

ל -וממלת "יהושע" תהיה "ישועה", שאותו חשבון, כמאמר הפסוק למעלה "הה א

השם הוי"ה שהיה  -ה ה' ויהי לי לישועה -ישועתי אבטח ולא אפחד כי עוזי וזמרת י

ה ה' יהי שלם, -במלת יהושע וברע"ה, תחזור ההוי"ה שלמה בלי פרוד, כי עוזי וזמרתי

שע תהיה לו לישועה, היא ישועת הגאולה השלמה, יושיעו ויגאלו במהרה ומלת יהו

  בימיו אמן.

  


